

平成31(令和元)年度収支予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科目名	平成31年度予算 全体(a)	平成30年度決算 (見込み)	平成30年度予算 全体(b)	増減(a-b)	備考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
①入会金収入		740,000		0	
②会費収入	88,716,000	87,505,260	86,191,000	2,525,000	
③事業収入	60,888,000	59,700,819	68,909,000	△ 8,021,000	
公 調査研究事業収入	56,700,000	55,166,400	63,200,000	△ 6,500,000	
公 要望活動事業収入	80,000		163,000		
公 育成事業収入	616,000	674,500	227,000	389,000	
公 災害支援活動事業収入	40,000				
他 資質向上事業収入	205,000	413,000	590,000	△ 385,000	
他 イベント活動等事業収入			1,004,000	△ 1,004,000	
他 厚生活動等事業収入	3,247,000	3,446,919	3,725,000	△ 478,000	
④本部助成金等				0	
⑤寄附金収入				0	
⑥雑収入	31,000	444,895	21,000	10,000	
受取利息収入	9,000	9,895	9,000	0	
雑収入	22,000	435,000	12,000	0	
	0				
事業活動収入合計(イ)	149,635,000	148,390,974	155,121,000	△ 5,486,000	
2. 事業活動支出					
①事業費支出	125,814,000	122,353,347	133,569,000	△ 7,755,000	
公 調査研究事業費	66,673,000	64,334,714	76,013,000	△ 9,340,000	
公 要望活動事業費	7,455,000	7,271,277	7,509,000	△ 54,000	
公 提案活動事業費	4,578,000	4,557,361	4,569,000	9,000	
公 育成事業費	9,397,000	7,830,084	8,474,000	923,000	
公 災害支援活動事業費	3,816,000	4,969,590	2,965,000	851,000	
公益目的事業共通費	12,932,000	13,277,231	11,229,000	1,703,000	
他 資質向上事業費	5,645,000	4,284,196	7,304,000	△ 1,659,000	
他 イベント活動等事業費	7,084,000	7,753,515	6,463,000	621,000	
他 厚生活動等事業費	4,612,000	4,256,562	5,251,000	△ 639,000	
収益事業等共通費	3,622,000	3,818,817	3,792,000	△ 170,000	
②管理費支出	22,615,000	21,214,200	19,963,000	2,652,000	
役員報酬	3,443,000	3,458,592	2,404,000	1,039,000	
給与・手当	2,591,000	2,990,471	4,309,000	△ 1,718,000	
退職給付費			0	0	
法定福利費	704,000	674,561	681,000	23,000	
福利厚生費	29,000	29,278	16,000	13,000	
会議費	4,163,000	4,491,717	4,104,000	59,000	
旅費交通費	2,448,000	2,414,730	2,415,000	33,000	
通信運搬費	313,000	327,798	217,000	96,000	
消耗什器備品費			0	0	
消耗品費	841,000	754,624	1,050,000	△ 209,000	
図書費	55,000	54,246	57,000	△ 2,000	
印刷製本費	583,000	438,054	529,000	54,000	
光熱水料費	114,000	147,936	140,000	△ 26,000	
賃借料	2,383,000	1,891,437	1,973,000	410,000	
諸謝金			42,000	△ 42,000	
租税公課	426,000	425,507	325,000	101,000	
諸会費	685,000	685,000	688,000	△ 3,000	
支払負担金				0	
委託費	3,164,000	2,071,434	630,000	2,534,000	
雑費	673,000	358,815	383,000	290,000	
				0	
事業活動支出合計(ロ)	148,429,000	143,567,547	153,532,000	△ 5,103,000	
事業活動収支差(ハ=イ-ロ)	1,206,000	4,823,427	1,589,000	△ 383,000	
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
退職給与引当定期預金取崩収入				0	
保証金払戻収入				0	
特定資金取崩収入	1,000,000	1,000,000	1,000,000	0	
投資活動収入合計(二)	1,000,000	1,000,000	1,000,000	0	
2. 投資活動支出					
①特定資産取得支出	2,562,000	2,482,197	2,482,000	80,000	
退職給与引当定期預金繰入	2,562,000	2,482,197	2,482,000	80,000	
その他固定資産取得支出				0	
②固定資産取得支出				0	
保証金繰入支出				0	
会計ソフト導入支出				0	
投資活動収支合計(ホ)	2,562,000	2,482,197	2,482,000	80,000	
投資活動収支差額(ヘ=二-ホ)	△ 1,562,000	△ 1,482,197	△ 1,482,000	△ 80,000	
III 予備費支出(ト)	12,760,000	0	14,113,000	△ 1,353,000	
当期収支差額(チ=ハ+ヘ-ト)	△ 13,116,000	3,341,230	△ 14,006,000	890,000	
前期繰越収支差額(リ) 注	94,468,679	91,127,449	91,127,449	3,341,230	
次期繰越収支差額(ヌ=チ+リ)	81,352,679	94,468,679	77,121,449	4,231,230	

注:30年度予算:前期繰越収支差額は、29年度決算数値に入れ替えています。

注:31(令和2)年度予算:前期繰越収支差額は、予算編成時点の30年度決算見込み値です。

正味財産増減計算書内訳表
平成 31 年 4 月 1 日 から 令和 2 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

勘定科目	公益目的事業会計		収益事業等会計				法人会計	内部取引 消去	合計	
	調査研究・資料 収集等	小計	資質向上	イベント 活動等	厚生活動	共通				小計
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
受取会費	44,358,000	44,358,000	0	0	0	17,927,000	17,927,000	26,431,000	88,716,000	
事業収益	57,436,000	57,436,000	205,000	0	3,247,000	0	3,452,000	0	60,888,000	
受取本部助成金等	0	0	0	0	0	0	4,929,000	△ 4,929,000	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	31,000	0	31,000	
経常収益計	101,794,000	101,794,000	205,000	0	3,247,000	17,927,000	21,379,000	31,391,000	△ 4,929,000	149,635,000
(2) 経常費用										
事業費	106,821,000	106,821,000	5,768,000	7,199,000	4,723,000	3,689,000	21,379,000	0	0	128,200,000
役員報酬	12,073,000	12,073,000	1,296,000	489,000	622,000	469,000	2,876,000	0	0	14,949,000
給料手当	10,478,000	10,478,000	432,000	453,000	354,000	630,000	1,869,000	0	0	12,347,000
臨時雇賃金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	1,648,000	1,648,000	110,000	70,000	98,000	67,000	345,000	0	0	1,993,000
法定福利費	2,747,000	2,747,000	148,000	115,000	96,000	111,000	470,000	0	0	3,217,000
福利厚生費	101,000	101,000	0	0	0	12,000	12,000	0	0	113,000
会議費	883,000	883,000	755,000	140,000	1,217,000	0	2,112,000	0	0	2,995,000
旅費交通費	7,039,000	7,039,000	1,402,000	162,000	307,000	43,000	1,914,000	0	0	8,953,000
通信運搬費	1,730,000	1,730,000	3,000	282,000	26,000	54,000	365,000	0	0	2,095,000
減価償却費	324,000	324,000	13,000	43,000	12,000	0	68,000	0	0	392,000
消耗品費	1,554,000	1,554,000	60,000	1,424,000	856,000	196,000	2,536,000	0	0	4,090,000
図書費	4,000	4,000	273,000	0	0	0	273,000	0	0	277,000
印刷製本費	5,057,000	5,057,000	164,000	80,000	30,000	36,000	310,000	0	0	5,367,000
光熱水料費	204,000	204,000	0	38,000	0	61,000	99,000	0	0	303,000
賃借料	5,752,000	5,752,000	684,000	694,000	927,000	1,383,000	3,688,000	0	0	9,440,000
保険料	0	0	23,000	5,000	0	0	28,000	0	0	28,000
諸謝金	661,000	661,000	393,000	0	10,000	0	403,000	0	0	1,064,000
租税公課	2,417,000	2,417,000	0	0	0	385,000	385,000	0	0	2,802,000
諸会費	5,000	5,000	0	0	62,000	0	62,000	0	0	67,000
広告宣伝費	243,000	243,000	0	1,082,000	0	0	1,082,000	0	0	1,325,000
支払負担金	200,000	200,000	0	2,120,000	0	0	2,120,000	0	0	2,320,000
委託費	52,663,000	52,663,000	0	0	0	28,000	28,000	0	0	52,691,000
雑費	1,038,000	1,038,000	12,000	2,000	106,000	214,000	334,000	0	0	1,372,000
管理費							28,214,000	△ 4,929,000	23,285,000	
役員報酬							3,443,000	0	3,443,000	
給料手当							2,591,000	0	2,591,000	
退職給付費用							569,000	0	569,000	
法定福利費							704,000	0	704,000	
福利厚生費							29,000	0	29,000	
会議費							4,163,000	0	4,163,000	
旅費交通費							2,448,000	0	2,448,000	
通信運搬費							313,000	0	313,000	
減価償却費							101,000	0	101,000	
消耗品費							841,000	0	841,000	
図書費							55,000	0	55,000	
印刷製本費							583,000	0	583,000	
光熱水料費							114,000	0	114,000	
賃借料							2,383,000	0	2,383,000	
諸謝金							0	0	0	
租税公課							426,000	0	426,000	
諸会費							685,000	0	685,000	
支払負担金							4,929,000	△ 4,929,000	0	
委託費							3,164,000	0	3,164,000	
雑費							673,000	0	673,000	
経常費用計	106,821,000	106,821,000	5,768,000	7,199,000	4,723,000	3,689,000	21,379,000	28,214,000	△ 4,929,000	151,485,000
当期経常増減額	△ 5,027,000	△ 5,027,000	△ 5,563,000	△ 7,199,000	△ 1,476,000	14,238,000	0	3,177,000	0	△ 1,850,000
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
(2) 経常外費用										
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 5,027,000	△ 5,027,000	△ 5,563,000	△ 7,199,000	△ 1,476,000	14,238,000	0	3,177,000	0	△ 1,850,000
一般正味財産増減額	△ 5,027,000	△ 5,027,000	△ 5,563,000	△ 7,199,000	△ 1,476,000	14,238,000	0	3,177,000	0	△ 1,850,000
一般正味財産期首残高	0	2,784,997	0	0	0	0	5,000,000	112,837,433	0	120,622,430
一般正味財産期末残高	0	△ 2,242,003	0	0	0	0	5,000,000	116,014,433	0	118,772,430
II 指定正味財産増減の部										
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高										
正味財産期末残高	0	△ 2,242,003	0	0	0	0	5,000,000	116,014,433	0	118,772,430